
                                                  Erasmus+ per la Scuola  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA STOCCOLMA” 

Sede: Via Stoccolma, 1 - 09129 CAGLIARI  – Uffici di Presidenza e Segreteria §  Tel.070/43069 

Codice Fiscale 92168620927  - Codice Univoco UFV3NO – Codice meccanografico caic86800v 

Sito: https://comprensivoviastoccolma.edu.it/ §  e-mail: caic86800v@istruzione.it  caic86800v@pec.istruzione.it 

 

Cagliari, 7 marzo 2025 

Circ. N.112 

 

Ai signori docenti 

Scuola secondaria di primo grado  

Alle famiglie degli alunni delle classi terze  

 scuola secondaria di primo grado 

Al tecnico Uras Gianluca 

  

OGGETTO: Calendario definitivo Prove INVALSI a.s. 2024/2025 . 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il T.U 16/04/94 concernente le disposizioni legislative vigenti in materia d’istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO  l’art. 21 della L. n° 59/97; 

VISTO  il Regolamento dell’Autonomia Scolastica D.P.R. n° 275/99; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto nel quale si esplicita che l’Istituto è 

inserito nel Sistema Nazionale di Valutazione attraverso la partecipazione alla prove INVALSI; 

VISTO il calendario nazionale per lo svolgimento delle PROVE INVALSI per l’anno scolastico 

2024/2025; 

VISTO l’orario di servizio ordinario annuale dei docenti; 

VISTE le finestre di somministrazione per l’Istituto attribuite dall’INVALSI per l’anno scolastico 

2024/2025, non modificabili;   

 

DECRETA 

 

Il calendario  di somministrazione delle prove INVALSI  CBT per le classi terze della scuola 

secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2024/2025 secondo il calendario di seguito 

indicato:  

7 aprile 2025 lunedì PROVA DI ITALIANO classe terza E  

mailto:caic86800v@istruzione.it
mailto:caic86800v@pec.istruzione.it


 Ore 8,15/10,15  

 7 aprile 2025 lunedì  PROVA DI ITALIANO classe terza C 

 Ore 11,15/13,15  

8 aprile 2025 martedì PROVA DI ITALIANO classe terza D 

 Ore 8,15/10,15  

8 aprile 2025 martedì PROVA DI ITALIANO classe  terza A 

 Ore 11,15/13,15 

9 aprile 2025  mercoledì PROVA DI ITALIANO classe terza B 

 Ore 8,15/10,15   

9 aprile 2025 mercoledì prova di MATEMATICA classe terza A 

 Ore 11,15/13,15   

 10 aprile 2025 giovedì prova di MATEMATICA classe terza B 

 8,15 -10,15   

10 aprile 2025 giovedì  prova di MATEMATICA classe terza C 

 Ore 11,15/13,15 

11 aprile 2025 venerdì prova di MATEMATICA classe terza D 

8,15 -10,15 

11 aprile 2025 venerdì  prova di MATEMATICA classe terza E 

 11,15/13,15     

14 aprile 2025  lunedì prova  di INGLESE classe 3^A 

 8,15/9,15 reading  

 9,30/10,30 leastening  

14 aprile 2025 lunedì prova di INGLESE classe 3^B  

 10,45/11,45 reading  

 12,00/13,00 leastening  

15 aprile 2025 martedì prova di INGLESE classe 3^C 

 8,15/9,15 reading  

 9,30/10,30 leastening  

15 aprile 2025 martedì prova di INGLESE classe 3^D 

 10,45/11,45 reading  

 12,00/13,00 leastening  

16 aprile 2025 mercoledì prova di inglese classe 3^E 

 8,15/9,15 reading  

 9,30/10,30 leastening  
 
 

Si precisa che le date potrebbero subire delle variazioni qualora sopraggiungessero problemi 

tecnici, pertanto tutte le date comprese tra il giorno 7  aprile 2025 ed il 16 aprile 2025 

potrebbero essere utilizzate, ivi comprese  le date del 23 e del 24 aprile 2025 per eventuali 

assenti debitamente giustificati. 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Marcella Vacca 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  


		2025-03-07T18:11:54+0100
	MARIA MARCELLA VACCA




